
 

 

Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie  “                                                                        Stránka 1                                                                                
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 

 
  

VYSVĚTLENÍ / DOPLNĚNÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
Zadavatel:                         Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Sídlo:      Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ:     275 20 536 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele:   MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva 
               Ing. Petr Rudzan, místopředseda představenstva 
 
Název veřejné zakázky:  Vybavení onkogynekologického centra společnosti Nemocnice 

Pardubického kraje, a.s. - MAGNETICKÁ REZONANCE  
Druh zadávacího řízení:  Otevřené 
Druh veřejné zakázky:   Dodávky 
Režim veřejné zakázky:   Nadlimitní 
Evidenční číslo ve VVZ:   Z2018-006225 
 
 

 
V Pardubicích dne 16. 3. 2018 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona 134 /2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“) tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, informuje 
o provedené změně či doplnění zadávací dokumentace. Toto vysvětlení/doplnění/změna zadávací dokumentace je 
uveřejněno na profilu zadavatele. 

 
Dotaz: 

 
 
 
 
 
 



 

 

Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie  “                                                                        Stránka 2                                                                                
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 

Odpověď: 
 
Zadavatel bude akceptovat splnění zadávací podmínky týkající se uzavření pojistné smlouvy výše uvedeným způsobem 
a z čl. VI. odst. 6.5 Kupní smlouvy vypouští „se sídlem na území České republiky“.   
 
Zadavatel na základě výše uvedeného upravuje Kupní smlouvu, kde původní znění čl. VI. odst. 6.5 
 

6.5 Prodávající prohlašuje, že přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy uzavřel s pojišťovnou se sídlem na 
území České republiky pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou 
v souvislosti s poskytováním plnění podle této smlouvy a servisní smlouvy na Full-servis, a to s limitem 
pojistného plnění nejméně v částce 10 000 000 Kč z jedné pojistné události, přičemž prodávající se 
zavazuje kdykoliv na požádání kupujícího bezodkladně, nejpozději však do pěti pracovních dnů od 
doručení písemné výzvy kupujícího předložit kupujícímu certifikát pojišťovny prokazující existenci 
příslušné smlouvy. Tuto povinnost plní prodávající jak uzavřením speciální pojistné smlouvy pro 
předmětné plnění, tak platnou obecnou smlouvou o odpovědnosti za škody, která se bude vztahovat i na 
toto předmětné plnění a splňuje výše uvedené limity. O změnách týkajících se pojištění odpovědnosti za 
škodu má prodávající povinnost kupujícího informovat, a to nejpozději do 7 dnů od uskutečněné změny. 
Prodávající se zavazuje, že pojistná smlouva zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu účinnosti 
této smlouvy.  V případě, že prodávající poruší závazky uvedené ve větě první, třetí nebo čtvrté tohoto 
odstavce, je kupující oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 
bez DPH dle čl. III. této smlouvy za každé jednotlivé porušení kterékoliv z uvedených povinností v tomto 
článku. Nárok na náhradu škody není uhrazením této smluvní pokuty dotčen. 

nahrazuje novým zněním: 

 
6.5 Prodávající prohlašuje, že přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy uzavřel pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním plnění podle této 

smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce 10 000 000 Kč z jedné pojistné události. 

Prodávající se zavazuje, že bude mít předmětnou pojistnou smlouvu uzavřenou po celou dobu účinnosti 

této smlouvy. Prodávající na žádost kupujícího předloží pojistnou smlouvu, nebo certifikát prokazující 

existenci příslušné smlouvy, a to do pěti pracovních dnů od doručení písemné výzvy. 

 
Zadavatel dále doplňuje do čl. IX. „Smluvní pokuty“ další článek ve vztahu k čl. VI. odst. 6.5 týkající se porušení 
povinnosti předložení pojistné smlouvy.   

Zadavatel upravuje Kupní smlouvu v článku IX., kde původní znění čl. IX. „Smluvní pokuty“ 

 
9.1 Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné výši. 

 
9.2 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti se 

rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího. 

 

 

 

 



 

 

Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie  “                                                                        Stránka 3                                                                                
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 

 

nahrazuje novým zněním: 

 
9.1 V případě, že prodávající poruší povinnost předložení pojistné smlouvy dle čl. VI. odst. 6.5, je povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za každé jednotlivé porušení. 
 
9.2 Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné výši. 

 
9.3 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti se rozumí 

den připsání příslušné částky na účet kupujícího. 

 

Upravené znění Kupní smlouvy je přílohou tohoto vysvětlení a je samostatně uveřejněno na profilu zadavatele 
„Příloha č. 4 ZD - Kupní smlouva Revize 1“. 

 
Zadavatel dále upravuje Servisní smlouvu a doplňuje do čl. 6. „Odpovědnost za škodu“ další článek týkající se pojistné 
smlouvy.   

Zadavatel upravuje Servisní smlouvu v článku 6. kde původní znění čl. 6. „Odpovědnost za škodu“ 

 
6.1. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným plněním nebo 

jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 
6.2. Zhotovitel uhradí objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 

nahrazuje novým zněním: 

 
6.1. Zhotovitel prohlašuje, že uzavřel pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

vzniklou v souvislosti s poskytováním plnění podle této smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně 
v částce 10 000 000 Kč z jedné pojistné události. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít předmětnou pojistnou 
smlouvu uzavřenou po celou dobu účinnosti této smlouvy. Zhotovitel na žádost objednatele předloží 
pojistnou smlouvu, nebo certifikát prokazující existenci příslušné smlouvy, a to do pěti pracovních dnů od 
doručení písemné výzvy. 

6.2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným plněním nebo 
jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

6.3. Zhotovitel uhradí objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 
 

Zadavatel dále doplňuje do čl. 7. „Smluvní pokuty“ další článek týkající se porušení povinnosti předložení pojistné 
smlouvy v tomto znění:   
 

7.5.  V případě, že zhotovitel poruší povinnost předložení pojistné smlouvy dle čl. 6 odst. 6.1, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z roční ceny servisu bez DPH za každé jednotlivé porušení. 

 

Upravené znění Servisní smlouvy je přílohou tohoto vysvětlení a je samostatně uveřejněno na profilu zadavatele 
„Příloha č. 5 ZD - Servisní smlouva Revize 1“.   

 



 

 

Název projektu: „Vysoce specializovaná péče v oblasti  onkogynekologie  “                                                                        Stránka 4                                                                                
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 

Vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace provedené zadavatelem: 
 
Zadavatel upravuje znění zadávací dokumentace v článku 17. „Další podmínky zadávací dokumentace“ tak, že 
upřesňuje a doplňuje ustanovení o pojistní smlouvě o požadavek, aby měl dodavatel po celou dobu záručního servisu 
a po dobu účinnosti smlouvy o provádění pozáručního servisu formou „Full – servis“ sjednánu platnou pojistnou 
smlouvu. 
 

Zadavatel na základě výše uvedeného upravuje zadávací dokumentaci v článku 17. Další podmínky, kde původní 
znění věty 
 

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel po celou záruční dobu sjednánu pojistnou smlouvu pro případ 
způsobení škody třetí osobě a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce 10 000 000 Kč z jedné pojistné 
události. Dodavatel je povinen doložit při podpisu smlouvy platnou pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát. 

 

nahrazuje novým zněním: 
  

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel po celou dobu záručního servisu a po dobu účinnosti smlouvy o 
provádění pozáručního servisu formou „Full – servis“ sjednánu pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody 
třetí osobě, a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce 10 000 000 Kč z jedné pojistné události. 
Dodavatel je povinen doložit při podpisu smlouvy platnou pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát. 

 
 
Příloha: 

 Příloha č. 4 ZD-Kupní smlouva Revize 1 

 Příloha č. 5 ZD-Servisní smlouva Revize 1 
 
 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel ruší původní lhůtu pro podání nabídek stanovenou na 10. 4. 2018 do 13:00 
hod. a ruší původní termín pro otevírání nabídek stanovený na 10. 4. 2018 ve 13:30 hod.   
 
 
ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK A NOVĚ STANOVUJE: 
 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 2. 5. 2018 do 13:00 hod. 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat 2. 5. 2018 ve 13:30 hod.   
 
 
 
Odbor investic a veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
e-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 


